
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2024   №      024-06/24 

_____________________________ 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства  

 

         В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Перово города Москвы (исх. № ПЕ-14-314/24 от 

19.03.2024 / вх. № 021Д-Деп/24 от 20.03.2024), Совет депутатов муниципального 

округа Перово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Перово города Москвы в 

течение 3-х дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Перово www.perovo-mosсow.ru. 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Перово Тюрина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Перово                      А.В. Тюрин 

     

http://www.perovo-mosсow.ru/


 

Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Перово от 26 марта 2024 № 024-06/24 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 2-й квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия  

Сроки 

проведения 

 

Место проведения 

Кол-во 

участ-

ников 

Ответственный 

исполнитель 

 

1.  

Конкурс-открыток «Подарок ветеранам» апрель-май 2024 Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д.8 

100 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В.  

8(495)603-42-40 

2.  Апрельский турнир по лазертагу 
05.04.2024          

16.00 

Площадка по адресу: Зелёный просп., д. 

59А 
30 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

3.  
Мастер-класс "Космос"                                                  

  (Студия "Юный художник") 

04.04.2024                                                                   

15.30 

Помещение ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» по адресу:  

Мартеновская ул., д. 4 

20 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

4.  

Лекция видеопрезентация «Религия в 

Китае» 

06.04.2024 

11.30 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18 

5.  

Детско-молодёжная игра «История 

космоса» 

11.04.2024 

17.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д.8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

6.  
Спортивно-досуговое мероприятие "День 

космонавтики" 

12.04.2024                            

16.00 

Площадка по адресу:  

Зелёный просп., д. 59А 
150 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

7.  

Семинар презентация «Символы чисел и 

цвета» в Китае 

20.04.2024 

11.30 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн)1 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18 

8.  

Беседа  «Меры по противодействию 

терроризму» 

27.04.2024 

11.30 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18 

9.  

Творческий мастер-класс «Пасхальная 

мастерская» 

27.04.2024 

15.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 2-я Владимирская, д.9Б 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 



10.  
Мастер-класс "Думай как математик" 

(Студия "Занимательная логика") 

29.04.2024                        

11:00 

Помещение ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» по адресу:  

ул. Перовская, д.33, корп.1 

10 ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

11.  
Культурно-спортивное мероприятие, 

посвящённое празднику весны и труда                                         

03.05.2024   

15.00 

Междворовая территория по адресу:  

ул. 2-я Владимировская, дом 9Г  

(Сквер "Перовская слобода") 

150 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

12.  
 «Фильмы Войны и Великой Победы» 04.05.2024  

13.15 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18 

13.  
Культурно-досуговое мероприятие,  

посвящённое «Дню Победы» 

07.05.2024           

14.00 

Междворовая территория по адресу: ул. 2-

я Владимировская, дом 9Г  

(Сквер "Перовская слобода") 

250 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

14.  
Военно-спортивная игра «Победа» среди 

молодёжи района Перово 

07.05.2024        

14.00 

Междворовая территория по адресу:  

ул. 2-я Владимировская, дом 9Г  

(Сквер "Перовская слобода") 

100 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

15.  
Концерт ко Дню Победы 

 "Мы помним ваши имена..." Чаепитие. 

07.05.2024 

16.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д. 8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

16.  
Круглый стол по профилактике 

терроризма и экстремизма 

16.05.2024 

16.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д. 8 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

17.  
Майский однодневный турнир по футболу, 

приуроченный к дню славянской 

письменности и культуры 

17.05.2024      

16.30 

Спортивная площадка по адресу: 

Кусковская ул., д. 5 
50 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

18.  Майский  турнир по лазертагу 
20.05.2024      

16.00 

Площадка по адресу:  

Зелёный просп., д. 59А 
30 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

19.  
Дворовый праздник, посвящённый дню 

славянской письменности и культуре 

20.05.2024 

12.30 

Междворовая территория по адресу: 

Мартеновская ул., д. 4 

100 ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

20.  
Мини турнир среди членов группы по 

теннису 

24.05.2024       

14.00 

Помещение ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» по адресу: ул. Аносова, д3, 

корп. 1 

20 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

21.  
Мастер-класс «Провинции Китая 

Крупнейшие города Китая» 

25.05.2024 

11.30 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18   

22.  
Спортивная эстафета для семей с детьми 

для многодетных семей района Перово 

Я, Ты, он, она – вместе дружная Семья 

25.05.2024 

12.00 

Междворовая территория по адресу: ул. 2-

я Владимировская, дом 9Г (Сквер 

"Перовская слобода") 

100 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 



23.  
Майский однодневный турнир по 

волейболу 

25.05.2024 

14.00 

Помещение ГБОУ Школа № 920 по 

адресу: ул. Перовская, д. 24 

30 ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

24.  

Фестиваль детского творчества 

 «Мир детства», посвящённый Дню 

защиты детей. 

01.06.2024 

13.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д. 8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

25.  

Обычаи и традиции Китая 08.06.2024 

14.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный пр.,  

д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18   

26.  
Культурно-спортивное мероприятие                                          

«День защиты детей» 

07.06.2024 

16.00 

Площадка по адресу:  

Зелёный просп., д. 59А 
200 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

27.  
Спортивно-досуговое мероприятие, 

приуроченное ко Дню России 

11.06.2024       

16.00 

Междворовая территория по адресу: ул. 2-

я Владимировская, дом 9Г (Сквер 

"Перовская слобода") 

150 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

28.  Июньский турнир по лазертаг 
03.06.2024      

16.00 

Площадка по адресу: Зелёный просп., д. 

59А 
30 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

29.  
Мастер класс для подростков «Новые 

Медиа» 

12.06.2024 

18.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 1-я Владимирская, д. 8 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

30.  
Круглый стол по профилактике 

терроризма и экстремизма 

20.06.2024 

16.00 

Помещение РОО «СК «Перово» по адресу: 

ул. 2-я Владимирская, д. 9Б 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

Тел.: 8(495)603-42-40 

31.  
Мастер- класс «Маски Пекинской оперы» 22.06.2024 

14.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЕТЬ ЦЕНТРОВ 

"ПРОДЕТИ" по адресу:  

Федеративный пр.,  д. 5, корп. 1 (Онлайн) 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

тел.: 8 (977) 808-40-18   

32.  
Культурно-досуговое мероприятие, 

посвящённое дню памяти и скорби 

22.06.2024  

22.00       

Междворовая территория по адресу:  

ул. 2-я Владимировская, дом 9Г (Сквер 

"Перовская слобода") 

200 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

33.  
Культурно-спортивное мероприятие, 

посвящённое международному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом                                              

26.06.2024 

16.00 

Междворовая территория по адресу: 

Мартеновская ул., д. 4 
150 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

34.  

Турнир по волейболу, приуроченный к 

месячнику антинаркотической 

направленности и популяризации 

здорового образа жизни 

 

29.06.2024       

14.00 

Помещение ГБОУ Школа № 920 по 

адресу: ул. Перовская, д. 24 
30 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 



35.  
Культурно-спортивное 

мероприятие   "День молодёжи" 

27.06.2024       

16.00 

Площадка по адресу:  

Зелёный просп., д. 59А 
150 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

36.  
Однодневный июньский турнир по 

футболу, посвящённый фестивалю 

многоцветие России 

28.06.2024       

16.30 

Спортивная площадка по адресу:  

Зелёный просп., д.11 
50 

ТУ Перово ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» А.В. Ким 

8(495)306-00-41 

 


